Valcácio Júnior, no curso GESTÃO DE ARQUIVOS E DOCUMENTOS NO PODER

JUDICIÁRIO, a ser realizado nos dias 27 e 28 de junho de 2022, na modalidade à

distância ao vivo, tendo como investimento o valor individual de R$690,00 (seiscentos e

noventa reais), e como valor total R$2.360,00 (dois mil, trezentos e sessenta reais).

Dessa forma, dirijo-me a Vossa Excelência para requerer, com fundamento no caput do

art. 26 do retrocitado diploma legal, a RATIFICAÇÃO do referido ato, ressaltando a

desnecessidade de publicação no DOU e da Declaração do Ordenador de Despesas de